C4MARAu.. 	..
ENTR.ÀDI MD LA. ED$ETE

;Lft, (9a.,
SeMaoa)

CÂMARA MUNICIPAL  DE F

MÇ_ACARAL

INDICAÇÃO N°031/2023 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a reforma das quadras
poliesportivas situadas nas Comunidades
de Espraiado e Cajueiro do Boi.

Os moradores das Comunidades de Espraiado e Cajueiro do Boi, por
intermédio desta parlamentar, apresentam reivindicação solicitando que a
Prefeitura Municipal realize reforma nas quadras poliesportivas ali situadas.

Referidos bens públicos apresentam diversos fatores de deterioração, os
quais prejudicam o uso dos seus frequentadores. As quadras possuem
grande importância para aquelas comunidades, pois servem de ponto de
encontro e local para prática de atividades esportivas de crianças,
adolescentes e adultos.

Portanto, pensando na melhoria e conservação destes importantes
equipamentos públicos, bem como no bem-estar e lazer de nossa
população, apresentamos o presente propositura no sentido de realizar a
revitalização das mesmas.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a reforma da quadra poliesportiva situadas nas
Comunidades de Espraiado e Cajueiro do Boi.

Termos em que,
P. Deferimento.

SrnJAÇÂ0

.APROVADO

1:1 APROVADO C1 EMENDA
E] REJEITADO

211

GLEISON JOS

RIGUES ALVES

Vereador NIÃO BRASIL)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com